
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　①受取協賛金 ( 12,000,000 )

　　　　受取協賛金 9,000,000

　　　　加盟団体分担金 3,000,000

　　②雑収益 ( 0 )

　　　　受取利息 0

　　　経常収益計 12,000,000
　 (2)　経常費用
　　①事業費 ( 10,000,000 )
　　　　旅費交通費 6,225,000
　　　　消耗品費 1,375,000
　　　　保険料 110,000
　　　　雑費 2,290,000
　　②管理費 ( 2,000,000 )

　　　　旅費交通費 300,000

　　　　調査費 410,000

    　　報酬顧問料等 250,000

　　　　消耗品費 120,000

　　　　租税公課 70,000

　　　　開業費償却 783,091

　　　　商標権償却 53,442

　　　　雑費 13,467

  　  経常費用計 12,000,000

　　　当期経常増減額 0

　２．経常外増減の部

　 (1)　経常外収益

　　　経常外収益計 0

　 (2)　経常外費用

　　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

　　　当期一般正味財産増減額 0

　　　一般正味財産期首残高 0

　　　一般正味財産期末残高 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　指定正味財産期首残高 0

　　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0

収　支　予　算　書
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科　　　目 金　　　額



(単位：円）

　　　①JOC予算

　　　　旅費交通費 ( 6,225,000 )

　　　　　　渡航費 11名×350,000 3,850,000

　　　　　　宿泊費 11名×12,500×10日間 1,375,000

　　　　　　合宿関連費 事前合宿に係わる全般の費用 1,000,000

　　　　公式支給品費 11名×125,000 1,375,000

　　　　保険料 11名×10,000 110,000

　　　　その他雑費 2,290,000

  　  経常費用計 10,000,000

JOC　予算

科　　　目 金　　　額



1. 資金調達の見込みについて

　当年度における借り入れの予定　　なし

2. 設備投資の見込みについて

　当年度における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定　　なし

資金調達及び設備投資の見込みについて

2023年4月1日から2024年3月31日まで



作成: 2023年2月13日

    （単位：円）

科　　　目 予算(2022) 予算(2023) 前年予算差異 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益
　　①受取協賛金 10,200,000 10,200,000 - 
　　　　受取協賛金 10,200,000 10,200,000 - 
          ・日本棋院 1,000,000 (1,000,000) (-)
          ・関西棋院 1,000,000 (1,000,000) (-)
          ・日本ペア碁協会 1,000,000 (1,000,000) (-)
          ・その他 7,200,000 (7,200,000) (-)
　　②雑収益 0 0 - 
　　　　受取利息 - - - 

　　経常収益計 10,200,000 10,200,000 - 

　（２）経常費用

　　①事業費 7,180,000 10,000,000 +2,820,000 
　　　　旅費交通費 5,125,000 6,225,000 +1,100,000 
　　　　消耗品費 1,375,000 1,375,000 - 
　　　　保険料 110,000 110,000 - 
　　　　雑費 570,000 2,290,000 +1,720,000 

　　②管理費 3,020,000 2,000,000 -1,020,000 
　　　　旅費交通費 300,000 300,000 - 
　　　　調査費 930,000 410,000 -520,000 
    　　報酬顧問料等 750,000 250,000 -500,000 
　　　　消耗品費 120,000 120,000 - 
　　　　租税公課 70,000 70,000 - 
　　　　開業費償却 783,091 783,091 - 
　　　　商標権償却 53,442 53,442 - 
　　　　雑費 13,467 13,467 - 

　　経常費用計 10,200,000 12,000,000 +1,800,000 

　　当期経常増減額 - -1,800,000 -1,800,000 

　　　当期一般正味財産増減額 - -1,800,000 -1,800,000 

　　　一般正味財産期首残高 - - - 

　　　一般正味財産期末残高 - -1,800,000 -1,800,000 

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 - - - 

　　　指定正味財産期首残高 - - - 

　　　指定正味財産期末残高 - - - 

Ⅲ　正味財産期末残高 - -1,800,000 -1,800,000 

　　2023 年 度 収 支 予 算 書  （参考資料）　　


